
Zarządzenie nr 41/2024

Wójta Gminy Ustronie Morskie

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku bankowego dochodów 
pochodzących ze środków Fundusz Pomocy.

Na podstawie art. 14 pkt. 15 i art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 164 z póź. zm.), §17 
pkt 1 Uchwały nr LIX/445/2022 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ustronie Morskie na 2023 rok oraz Uchwały nr XLVII/365/2022 Rady Gminy 
Ustronie Morskie z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie określenia zakresu pomocy na rzecz obywateli 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam plan finansowy dla wydzielonego rachunku bankowego dochodów tj. dla środków 
pochodzących z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dla środków Funduszu Pomocy wyodrębnia się rachunek bankowy dochodów o numerze 81 
8562 0007 0040 0914 2000 0800 prowadzony przez Bank Spółdzielczy w Białogardzie. Na w/w 
rachunku bankowym gromadzone są środki pieniężne pochodzące z Funduszu Pomocy. 
Otrzymane środki stanowią dochód budżetu Gminy i przeznaczane są na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. Wydatki ponoszone będą w ramach planu 
finansowego tego rachunku.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

1. W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Fundusz Pomocy w celu 
finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w 
szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza 
nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do gromadzenia środków z 
Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania tych środków na 
wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. W związku z powyższym Gmina 
Ustronie Morskie posiada wyodrębniony rachunek bankowy, który będzie służył 
gromadzeniu i wydatkowaniu środków z Funduszu Pomocy. Na podstawie art. 14 pkt. 15 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) Wójt Gminy Ustronie 
Morskie zobowiązany jest ustalić plan finansowy dla posiadanego rachunku środków z 
Funduszu Pomocy.

2. Kwota planowanych dochodów i planowanych wydatków została wprowadzona na 
podstawie dotychczas złożonych wniosków i przeprowadzonych korekt zgodnie z 
potrzebamia.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 41/2024
Wójta Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku

Plan finansowy Gminy Ustronie Morskie dla wydzielonego rachunku bankowego dochodów tj. dla środków pochodzących z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

strona 1 z 2

Klasyfikacja
Plan po zmianach na dzień

30-04-2024r.Dział Rozdział
§

Treść

DOCHODY BUDŻETU 673 637,08
750 Administracja publiczna 337,08

75011 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 337,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 000,00

75495 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 180 000,00

758 Różne rozliczenia 422 872,00

75814 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 422 872,00

Oświata i wychowanie
801 0,00

| 80153 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 0,00

852 Pomioc społeczna 2 328,00

85295 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 2 328,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 5 100,00

85395 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 5 100,00

854
Ł-
Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85495
2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 0,00

855 Rodzina 63 000,00

85502 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 63 000,00

WYDATKI BUDŻETU 673 637,08
750 (Administracja publiczna 337,08

750 75011

Urzędy wojewódzkie 337,08

4740 Wynagrodzenie i uposażenia w związku z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP. 0,00

1
realizacja zadania w  zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy na podstawie art..4 ustawy z  dnia 12 marca 2022r. O 
pom ocy obywatelom Ukrainyf...) 0,00

4850
Składkii inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 0,00

1

składki zus,koszty obsługi realizacji zadania w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy na podstawie art..4 ustawy z 
dnia 12 marca 2022r. O pomocy obywatelom Ukrainyf....). 0,00

2

składkiFP, koszty obsługi realizacji zadania w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy na podstawie art..4 ustawy z dnia 
12 marca 2022r. O pom ocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

0,00

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów Jęków ,żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
337,08

1

Zakup materiałów biurowych-koszty obsługi realizacji zadania w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy na podstawie 
art..4 ustawy z dnia 12 marca 2022r. O pomocy obywatelom Ukrainyf....).

321,39

2 ustalenie ttozsamości 15,69

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

1

realizacja zadania w zakresie nieodpłatnego wykonania fotografii obywatelom Ukrainy do wniosku o nnadanie numeru PESEL na 
podastawie art.5ustawy z dnia 12 marca 2022r. O pom ocy obywatelom Ukrainyf....).

0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 000,00

75495

Pozostała działalność 180 000,00

3280 Świadczenia związane z udzialeniem pomocy obywatelom Ukrainy= 179 200,00

i

świadczenia pieniężne w kwocie 40zł za dobę za jednego obywatela Ukrainy dla osób fizycznych,które zapewniły zakwaterowanie i 
wyżywienie nia pieniężnego na podstawie art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy

179 200,00

4740 Wynagrodzenie i uposażenia w związku z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP. 668,00

1 Wypłata świadczenia pieniężnego na podstawie art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pom ocy obywatelom Ukrainy 668,00

4850
Składkii inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 132,00

1 składki z u s . 132,00

2 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy. 0,00

 

 

 

 

 

 



strona 2 z 2

801 |oświata i wychowanie 422 872,00

801

80101

Szkoły podstawowe 361 253,44

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów Jęków ,żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
9 988,82

i Zakup materiałów biurowych 6 684,41

2 zakup pom ocy dydaktycznych 3 304,41

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 500,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 38 564,91
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 255 224,45

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 54 975,26

1 skłaski na ubezpieczenia społeczne 47 535,26

2 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy. 5 260,00

3 Pracownicze Plany Kapitałowe 1 050,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00
1 szkolenia pracowników 0,00

80104

Przedszkola 37 488,56

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów Jęków ,żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00
1 Zakup materiałów i  wyposażenia 0,00
2 zakup pom ocy dydaktycznych 0,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 14 201,00
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 264,78

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 5 350,00

1 skłgdki na ubezpieczenia społeczne 4 550,00
2 składki na FP 800,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 672,78
1 szkolenia pracowników i  dodatki wiejskie 2 672,78

80113

Dowożenie uczniów do szkół 21 000,00

4370

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Środki na zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieka na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie 
art.5O ust.lpkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy (....) 21 000,00

i dowóz dzieci do szkoły i  przedszkola GOSIR 21 000,00

80148

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 250,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 1 400,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 850,00

1 skłgdki na ubezpieczenia społeczne 700,00
2 składki na FP 150,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach,oddziałach przedszkolnych w szkołach podst.i innych formach wychowania przedszkolnego 880,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 750,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 130,00

1 skłgdki na ubezpieczenia społeczne 130,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników.... 0,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00
852 Pomoc społeczna 2 328,00

852

Pozostała działalność 2 328,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacone obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 2 328,00
i sprawowanie zasiłek okrsowy art2 9 i3 0 2 328,00
2 sprawowanie pogrzebu art29 i  30 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00
1 posiłek w szkole 0,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 5 100,00

853

Pozostała działalność 5 100,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacone obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 5 000,00

i
Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zt na osobę i obsługę zadania na podstawie art. 31 ustawy z dnia 13 marca 2022r. 
Dz. U. poz. 583; 5 000,00

85395 4740 Wynagrodzenie i uposażenia w związku z pomocą obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP. 0,00
1 wynagrodzenie osobowe -koszty obsługi zdgodnie z art..31ustawy z dnia 13 marca 2022r. Dz. U. poz. 583; 80,00

4850
Składkii inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłaconych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 20,00

1 Składki na ubezpieczenia społeczne 20,00
2 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85495 3290 Świadczenia społeczne wypłacone obywatelom Ukrainy przebywającym na tery, stypendia 0,00
855 Rodzina 63 000,00

Świadczenia rodzinne 63 000,00

855
3290 Świadczenia społeczne wypłacone obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 58 066,20

1 wypłata świadczenia rodzinnego 58 066,20
4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 933,80

1 ubezpieczenia od świadczeń 4 933,80

Planowany stan środków pieniężnych na koniec 2024r. 0,00


